Diário Oficial Eletrônico  n. 10.834 17 de maio de 2022 Página 52

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 3/2022 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚ-
DE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SES/PNAISP-AGE-
PEN, de 28 de abril de 2022, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, os extratos dos resultados
dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos aos resultados preliminares das Etapas I e II do Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022, conforme constante no Anexo único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

EDITAL n. 3/2022 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS ÀS ETAPAS I E
II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN

Inscrição Nome Cargo Recurso Justificativa

117704184666 Danilo Augusto Narcizo da Silva Médico -
20 horas Não provido

Não enviou documenta-
ção, via e-mail, na forma
e no prazo especificados
no subitem 4.2.3 do Edi-
tal n. 1/2022- SAD/SES/
PNAISP-AGEPEN. Recurso

não provido.

117705071365 Oscar de Souza Sommerfeld Farma-
cêutico Não provido

Não enviou documenta-
ção, via e-mail, na forma
e no prazo especificados
no subitem 4.2.3 do Edi-
tal n. 1/2022- SAD/SES/
PNAISP-AGEPEN. Recurso

não provido.

EDITAL n. 4/2022 - SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚ-
DE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 - SAD/SES/PNAISP-AGE-
PEN, de 28 de abril de 2022, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, os resultados definitivos das
Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022, sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obti-

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.834 17 de maio de 2022 Página 53

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

da na Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022 indeferidas, acompanhadas da respectiva fundamenta-
ção, de acordo com o disposto no subitem 4.2.3 e 4.5 do Edital n. 1/2022 – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO I EDITAL n. 4/2022 - SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022

DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO OBTIDA NA ETAPA II

Inscrição Nome Cargo Data nasci-
mento Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Total

117704184671 Isadora Leão Amuy Médico - 20
horas 07/08/1995 0,00 0,00 1,50 0,00 1,50

117704184659 Marcos Felipe Rodriguez
Mengez

Médico - 20
horas 08/01/1989 0,00 2,00 4,00 1,50 7,50

117705181388 Cesar Augusto Domin-
gues

Farmacêu-
tico 01/03/1961 0,00 2,00 4,00 0,00 6,00

117705184667 Liliani Ogrodowczyk Farmacêu-
tico 21/09/1986 1,25 1,00 0,50 1,50 4,25

117705184672 Rita De Cassia Santos
Da Silveira

Farmacêu-
tico 18/02/1985 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117705184665 Vandréa Leopoldina
André

Farmacêu-
tico 13/09/1986 0,00 1,00 4,00 1,50 6,50

ANEXO II AO EDITAL n. 4/2022 - SAD/SES/PNAISP-AGEPEN

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022 INDEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA FUNDA-

MENTAÇÃO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO SUBITEM 4.2.3 E 4.5 DO EDITAL N. 1/2022 – SAD/SES/PNAIS-
P-AGEPEN/2022

Inscrição Nome Função
Fundamentação Indeferimento

(Conforme Subitem 4.5 do Edital)

117704184666 Danilo Augusto Narcizo Da
Silva

Médico - 20
horas - Campo

Grande
Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117704184663 Flavia Camilla Ribeiro
Médico - 20

horas - Campo
Grande

Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.834 17 de maio de 2022 Página 54

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Função
Fundamentação Indeferimento

(Conforme Subitem 4.5 do Edital)

117704184670 Henrique Cezar Coutinho Bar-
si Filho

Médico - 20
horas - Campo

Grande
Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117704184668 Jussimar Mendes De Aquino
Médico - 20

horas - Campo
Grande

Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117704172150 Rodrigo De Souza Carvalho
Médico - 20

horas - Campo
Grande

Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117704184657 Vitória Klein Marcondes
Médico - 20

horas - Campo
Grande

Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705184662 Aline Braga Nogueira De Mou-
ra

Farmacêutico -
Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705184658 Aline De Almeida Evangelista
Aguiar

Farmacêutico -
Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705175777 Alisson Morais Cordeiro
Farmacêutico -

Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705184660 Aureo Ribeiro Leite Junior
Farmacêutico -

Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705184664 Daryckson Gesse Pereira De
Araujo

Farmacêutico -
Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705027441 Elizabeth Peralta Santana
Farmacêutico -

Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705173717 José Carlos Ferraz Junior
Farmacêutico -

Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705092886 Luis Antonio Ayarde Melgar
Farmacêutico -

Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705071365 Oscar De Souza Sommerfeld
Farmacêutico -

Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705164236 Patricia Barbosa Monteiro
Farmacêutico -

Corumbá Alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g”

117705132790 Thamires Nogueira Costa Farmacêutico -
Corumbá Alínea “e”

EDITAL n. 5/2022 - SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚ-
DE, no uso de suas atribuições legais, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado final das
Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SES/PNAISP-AGEPEN/2022, de acordo com a análise rea-
lizada pela Comissão de Avaliação e Seleção, contendo a classificação dos candidatos aprovados, estabelecida a
partir da somatória dos pontos obtidos na Avaliação Curricular, por função, em ordem decrescente de pontuação
e em ordem crescente de classificação, conforme relação constante no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE MAIO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde